UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v tham gia cuộc thi trực tuyến tìm
hiểu kỹ năng bảo đảm an toàn thông
tin trên không gian mạng tỉnh Thừa

Thiên Huế năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày        tháng    năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3719/UBND-VP ngày 31/7/2024 của Uỷ ban nhân
dân huyện về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kỹ năng bảo đảm an
toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 (kèm theo
Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 19/7/2024 của UBND tỉnh);

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các nội dung sau:
I. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI
1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin

trên không gian mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024.
2. Đối tượng dự thi: Tất cả người dân trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

(có tài khoản Hue-S/Tài khoản VNeID).
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN
1. Nội dung thi
- Nhận diện các phương thức, thủ đoạn và kỹ năng phòng tránh lừa đảo,

chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng.
- Kỹ năng sử dụng mạng xã hội an toàn; Kỹ năng phòng tránh các nguy cơ

rủi ro bị đánh cắp thông tin trên không gian mạng.
- Các nội dung thi được hướng dẫn, tìm hiểu thông qua tài liệu tuyên truyền

hướng dẫn đảm bảo an toàn thông tin do Sở Thông tin và Truyền thông, Cục An
toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông phát hành.

2. Hình thức dự thi
- Thi trắc nghiệm trực tuyến trên ứng dụng Hue-S.
- Thí sinh dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị điện tử

(điện thoại thông minh, máy tính bảng) có kết nối mạng Internet bằng việc đăng
nhập trực tiếp trên ứng dụng Hue-S để trả lời các câu hỏi trắc nghiệm và dự đoán
tổng số người trả lời đúng.

- Phần thi trắc nghiệm gồm 20 câu hỏi và câu dự đoán tổng số người trả lời
đúng tất cả 20 câu hỏi phần trắc nghiệm.

3. Thời gian tổ chức thi: Cuộc thi diễn ra trong 01 (một) đợt, từ ngày
05/8/2024 đến hết ngày 18/8/2024.

Tổng kết Cuộc thi vào cuối tháng 8/2024.

2

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
1. Cuộc thi dự kiến có 54 giải thưởng cá nhân, gồm:
- 01 giải Nhất (dự kiến 20 triệu đồng).
- 01 giải Nhì (dự kiến 10 triệu đồng).
- 02 giải Ba (dự kiến 5 triệu đồng).
- 50 giải Khuyến khích (dự kiến 1 triệu đồng).
2. Giải thưởng dành cho các cá nhân trả lời đúng và sớm nhất 20 câu trắc

nghiệm và dự đoán đúng nhất số người trả lời đúng.
3. Cá nhân đạt Giải thưởng được nhận Giấy khen và tiền thưởng của Ban

Tổ chức Cuộc thi.
IV. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị:
- Hiệu trưởng các đơn vị chỉ đạo triển khai và hưởng ứng Cuộc thi tại đơn

vị; vận động cán bộ quản lý, viên chức, người lao động nghiên cứu các nội
dung, tài liệu, tích cực tham gia Cuộc thi.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá về Cuộc thi bằng nhiều hình thức, như:
tuyên truyền về Cuộc thi, đăng tải thể lệ, nội dung Cuộc thi trên Trang thông tin
điện tử của đơn vị, trên bảng thông tin nội bộ…; đảm bảo cho cán bộ, viên chức
thuộc đơn vị tham gia Cuộc thi thuận tiện.

- Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện ở đơn vị.
Báo cáo kết quả hưởng ứng tham gia về Phòng GD&ĐT (mẫu: Đơn vị; Số

người tham gia/Tổng số giáo viên, nhân viên) ngay sau khi kết thúc Cuộc thi.
Yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai hưởng ứng tham gia Cuộc thi đạt kết

quả./.
Nơi nhận:

- - Như trên;
- - UBND huyện (để B/C);
- - Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- - CCVC Phòng GD&ĐT để thực hiện;
- - Website Ngành;
- - Lưu: VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:52:09+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:52:16+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:52:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:52:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!